
Ambtelijke bijstand: B. van 't Westeinde 
 
    1 

 
 
Raadsvoorstel 
 
Agendapunt:   

 
Onderwerp 
Ontslag en benoeming plaatsvervangend griffier 

 
Datum voorstel 
12 augustus 2013 

Datum raadsvergadering 
17-09-2013 

Bijlagen 
- 

Ter inzage 
- 

    

 
Aan de gemeenteraad, 

 
 

0. Samenvatting 
Voorzien in de vervanging van de griffier door benoeming van mevrouw R.E.M. van Breda als plaatsvervangend 
griffier. 
 
1. Wat is de aanleiding / wat is het probleem? 
Bij raadsbesluit van 5 oktober 2010 is mevrouw Gasseling, werkzaam als raadsadviseur op de griffie, benoemd 
als plaatsvervangend griffier. Mevrouw Gasseling heeft in mei 2013 een nieuwe functie aanvaard. Inmiddels is 
volgens de hiervoor geldende procedure een nieuwe raadsadviseur benoemd. Dit is mevrouw R.E.M. van Breda. 
Voorgesteld wordt om haar te benoemen als plaatsvervangend griffier als bedoeld in artikel 107d van de 
Gemeentewet.  
 
2. Wat willen we bereiken? 
Voorzien in de vervanging van de griffier. 
 
3. Wat gaan we daarvoor doen? 
Ontslag en benoeming plaatsvervangend griffier. 
 
4. Wat mag het kosten? 
Aan de benoeming zijn geen aanvullende kosten verbonden. 
 
5. Inspraak en communicatie 
Niet van toepassing. 
 
6. Vervolgtraject besluitvorming 
Mevrouw Gasseling wordt bedankt voor haar goede diensten. De plaatsvervangend griffier wordt in kennis 
gesteld van haar benoeming. 
 
 



Agendapunt:    
 
 
 
 
 
 
 
7. Fatale beslisdatum 
Het is wenselijk zo spoedig mogelijk in deze vacature te voorzien. 
 
8. Voorstel 
1. Mevrouw L.E. Gasseling te ontheffen uit de functie van plaatsvervangend griffier 
2. Mevrouw R.E.M. van Breda te benoemen als plaatsvervangend griffier 
 
 
 
Het presidium van de gemeente Goirle 
Mevrouw M.G. Rijsdorp 
H.M. van 't Westeinde

  2 



Agendapunt:    
 
 
 
 
 
 
 

  3 

  
 
 
De raad van de gemeente Goirle; 
 
gelezen het voorstel van het presidium d.d. 12-08-2013; 
 
gelet op de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

1. Mevrouw L.E. Gasseling te ontheffen uit de functie van plaatsvervangend griffier 
 
2. Mevrouw R.E.M. van Breda te benoemen als plaatsvervangend griffier 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 17-09-2013. 
 
 

 , de voorzitter 
 
 
 

 , de griffier 
 


	Raadsvoorstel
	Onderwerp
	Datum voorstel
	Datum raadsvergadering
	Bijlagen
	Ter inzage
	gelet op de Gemeentewet;
	b e s l u i t :
	, de voorzitter


